
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EINWOHNERGEMEINDE  

MATTEN 
 
 
 
 
 

Gebührentarif 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beschluss Gemeinderat 

vom 2. Oktober 2012 



 
 
 
 
 
 
Gestützt auf Art. 54 des Gebührenreglements der Einwohnergemeinde Matten vom 13. Dezem-
ber 2000 erlässt der Gemeinderat folgenden Gebührentarif: 
 
 
 
Aufwandgebühr I CHF 80.-- pro Stunde 

    

Aufwandgebühr II CHF 100.-- pro Stunde 

    

Fotokopien (durch Verwaltungspersonal)  schwarz-weiss farbig 

 
a) Normalpreis pro Seite A4 

pro Seite A3 

CHF --.50 

CHF 1.-- 

CHF 1.-- 

CHF 2.-- 

b) Preis für die verwaltungsinterne Verrechnung  pro Seite A4 

pro Seite A3 

CHF.  --.20 

CHF --.40 

CHF --.40 

CHF --.80 

    

Auto-Spesen pro km CHF --.65  

    

Situationsplan Format A4 CHF 14.-- plus MWSt 

 
Nachführung amtliche Vermessung Die Kosten werden durch den Kreisgeome-

ter direkt dem Grundeigentümer in Rech-
nung gestellt. 

  

Hundetaxe  CHF 100.-- pro Hund und Jahr 

 
 
Inkrafttreten Dieser Gebührentarif tritt zusammen mit dem Gebührenreglement auf 

den 1. Januar 2013 in Kraft. 
 
 
 
Beschluss 

 
Vom Gemeinderat der Einwohnergemeinde Matten an seiner Sitzung vom 2. Oktober 2012 be-
schlossen, unter dem Vorbehalt der Genehmigung der Änderungen des Gebühren-Reglementes 
vom 7. Dezember 2012 durch die Gemeindeversammlung. 
 
 
 GEMEINDERAT MATTEN 

 
 
 
 Peter Aeschimann Peter Erismann 
 Präsident Sekretär 
 
 


